Montageschiene (A2 Edelstahl) MQ-RA2
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-

Werkstoffzusammensetzung Edelstahl, 1.4301 (A2) – EN 10088
Montageschiene (A2 Edelstahl) MQ-41-RA2
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41-RA2 3m 41 mm 3 m 2 mm 2090 g VDE Test Potenzialaus-
gleich MQ-System,
GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 303994
MQ-41-RA2 6m 41 mm 6 m 2 mm 2090 g VDE Test Potenzialaus-
gleich MQ-System,
GL anerkannt
(19375-11HH)
A, D 6 m 303995
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21 D-RA2 3m 41 mm 3 m 2 mm 2920 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 304000
MQ-21 D-RA2 6m 41 mm 6 m 2 mm 2920 g GL anerkannt
(19375-11HH)
A, D 6 m 304001
Montageschiene doppelt (A2 Edelstahl) MQ-21 D-RA2
Anwendungen
■ Empfohlen für die Installation in industriellem Klima
oder Bereichen mit starker Kondenswasserbildung
■ Rohrleitungsbau
■ Lüftungskanäle
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Edelstahl, 1.4301 (A2) – EN 10088
Rostfrei
12
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 2212.2
Montageschiene (A4 Edelstahl) MQ-R
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21-R 3m 21 mm 3 m 2 mm 1470 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 303988
MQ-21-R 6m 21 mm 6 m 2 mm 1470 g GL anerkannt
(19375-11HH)
A, CH, D 6 m 303989
MQ-21-R 6m
(24 Stk.)
21 mm 6 m 2 mm 1470 g GL anerkannt
(19375-11HH)
CH 144 m 2157489
Montageschiene (A4 Edelstahl) MQ-21-R
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem
Anwendungen
■ Empfohlen für die Installation in industriellem Klima
oder Bereichen mit starker Kondenswasserbildung
■ Rohrhalterungen
■ Lüftungskanäle
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Edelstahl, 1.4571/1.4404 (A4) –
EN 10088, AISI 316Ti/AISI 316L
Montageschiene  (A4 Edelstahl) MQ-41-R
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41-R 3m 41 mm 3 m 2 mm 2120 g VDE Test Potenzialaus-
gleich MQ-System, GL
anerkannt (19375-11HH)
D 3 m 303992
MQ-41-R 6m 41 mm 6 m 2 mm 2120 g VDE Test Potenzialaus-
gleich MQ-System, GL
anerkannt (19375-11HH)
A, CH, D 6 m 303993
MQ-41-R 6m
(24 Stk.)
41 mm 6 m 2 mm 2120 g VDE Test Potenzialaus-
gleich MQ-System, GL
anerkannt (19375-11HH)
CH 144 m 2157490
Montageschiene (A4 Edelstahl) MQ-52-R
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-52-R 3m 52 mm 3 m 2,5 mm 3000 g D 3 m 303996
MQ-52-R 6m 52 mm 6 m 2,5 mm 3000 g A, CH, D 6 m 303997
MQ-52-R 6m
(24 Stk.)
52 mm 6 m 2,5 mm 3000 g CH 144 m 2157491
Rostfrei
12
www.hilti.at   T 0800-81 81 00  |  www.hilti.ch   T 0844 84 84 85  |  www.hilti.de   T 0800-888 55 22 12.3
Montageschiene doppelt (A4 Edelstahl) MQ-41 D-R
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-41D-R 3m 83 mm 3 m 2 mm 4270 g Feuerwiderstandsprüfung
IBMB 3022-9626
D 3 m 304002
MQ-41D-R 6m 83 mm 6 m 2 mm 4275 g Feuerwiderstandsprüfung
IBMB 3022-9626
A, CH, D 6 m 304003
MQ-41-D-R 6m
(24 Stk.)
83 mm 6 m 2 mm 4275 g Feuerwiderstandsprüfung
IBMB 3022-9626
CH 144 m 2157493
Montageschiene doppelt (A4 Edelstahl) MQ-D-R
Bestellbezeichnung Höhe Länge Werk-
stoffstärke
Gewicht pro
Längenmeter
Technische Bewertung/
Zulassung
Verfügbar in Verpackt zu Artikel-
nummer
MQ-21 D-R 3m 41 mm 3 m 2 mm 2960 g GL anerkannt
(19375-11HH)
D 3 m 303998
MQ-21 D-R 6m 41 mm 6 m 2 mm 2960 g GL anerkannt
(19375-11HH)
A, CH, D 6 m 303999
MQ-21-D-R 6m
(24 Stk.)
41 mm 6 m 2 mm 2960 g GL anerkannt
(19375-11HH)
CH 144 m 2157492
Montageschiene doppelt (A4 Edelstahl) MQ-21 D-R
Vorteile
■ Verzahntes C-Profil
■ Rastermarkierungen als Installations-, Montage- und Ablänghilfe
■ Modulares Schienensystem
Anwendungen
■ Empfohlen für die Installation in industriellem Klima
oder Bereichen mit starker Kondenswasserbildung
■ Rohrleitungsbau
■ Lüftungskanäle
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Edelstahl, 1.4571/1.4404 (A4) –
EN 10088, AISI 316Ti/AISI 316L
Schienenschnitt
Schienenschnitte und verschiedene Zusatzservices sind auf Anfrage möglich. Ihr Kundenberater oder der Kundendienst beraten sie gerne.